
АДМИНИСТРАЦИЯ 
ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОГОРСК 

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

30d0,2!J13 № 2923/10 
1 

О внесении изменений в План развития регулярных перевозок на территории 
городского округа Красногорск 

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», Федеральным законом от 13 .07.2015 № 220-ФЗ (ред. от 
29.12.2017) «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные 
законодательные акты Российской Федерации» ( с изм. и доп., вступ. в силу с 
28.06.2018), Законом Московской области от 27.12.2005 № 268/2005-03 «Об 
организации транспортного обслуживания населения на территории 
Московской области (в ред. законов Московской области от 10.07.2018 года 
№ 111/2018 - 03), Законом Московской области от 28.12.2016 № 186/2016-
03 «Об организации местного самоуправления на территории 
Красногорского муниципального района», а также Постановлением 
Правительства Московской области от 14.09.2018 № 638/32 «Об 
утверждении Порядка установления, изменения, отмены межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом на территории Московской области, 
Порядка внесения сведений об изменении вида регулярных перевозок 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом в реестр межмуниципальных маршрутов регулярных перевозок 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим 
транспортом Московской области и в реестр смежных межрегиональных 
маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом, в случае если полномочие 
уполномоченного органа Московской области по ведению реестре смежным 
межрегиональных маршрутов регулярных перевозок автомобильным 
транспортом и городским наземным электрическим транспортом 
установлено соглашением, заключаемым между Правительством Московской 
-



Москвы, и о признании утратившим силу постановления Правительства 

Московской области от 17.05.2016 № 363/16 «Об утверждении порядка 
установления, изменения, отмены муниципальных и межмуниципальных 
маршрутов регулярных перевозок автомобильным транспортом и городским 
наземным электрическим транспортом и о признании утратившими силу 
некоторых Постановлений Правительства Московской» области 

постановляю: 

1. Внести изменения в приложение к Порядку подготовки и ведения
Плана развития регулярных перевозок в городском округе Красногорск, 

утвержденного Постановлением от 22.05.2018 года № 1256/5 «Об 
утверждении Порядка и ведения Плана развития регулярных перевозок на 
территории городского округа Красногорск» в новой редакции (прилагается); 

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Красногорские
вести» и на официальном сайте администрации городского округа 
Красногорск в сети «интернет». 

3. Разместить на официальном сайте администрации городского
округа Красногорск актуальную версию Порядка. 

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить
на заместителя главы администрации городского округа Красногорск 
В.В. Волосевича. 

Верно: 

Исполнитель: А.В. Толбатов 

Разослано: в дело, прокуратуру, Волосевич, Чаркиной, Мельникову. 



Порядок 

Приложение 

к Постановлению администрации 

городского округа Красногорск 
ОТ ,t<!>. /0. /tf №.Jo /0. .?О/& 

подготовки и ведения Плана развития регулярных перевозок 
в городском округе Красногорск Московской области 

1. Общие положения

1.1.Настоящий Порядок определяет процедуру подготовки и ведения Плана 

развития регулярных перевозок в городском округе Красногорск (далее - документ 
планирования), устанавливающего мероприятия, направленные на развитие 
регулярных перевозок в границах городского округа Красногорск, организация 
которых в соответствии с Федеральным законом от 13 .07.2015 № 220-ФЗ (ред. от 
29.12.2017) «Об организации регулярных перевозок пассажиров и багажа 
автомобильным транспортом и городским наземным электрическим транспортом 

в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные 

акты Российской Федерации» (с изм. и доп., вступ. в силу с 28.06.2018) отнесена к 

компетенции Администрации городского округа Красногорск (далее 
Администрация). 

1.2. Документ планирования разрабатывается отделом транспорта и связи, 
управлением транспорта, связи и дорожной деятельности Администрации (далее -
Уполномоченный орган) и утверждается постановлением Администрации на срок 

от трех до пяти лет. 

1.3. Документ планирования содержит в себе сведения о: 

а) муниципальных маршрутах, отнесенных к соответствующему виду 

регулярных перевозок, с указанием номера и наименования маршрута; 

6) планировании изменения вида регулярных перевозок на муниципальных
маршрутах; 

в) планировании установления, изменения и отмены муниципальных 

маршрутов; 

г) планировании заключения муниципальных контрактов на предоставление 

услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением регулярных перевозок по 

регулируемым тарифам; 

д) планировании проведения открытых конкурсов на право осуществления 

перевозок пассажиров по нерегулируемым тарифам на муниципальных 

маршрутах; 

е) планирование проведения иных мероприятий, направленных на 

обеспечение транспортного обслуживания населения на территории городского 

округа. 
1.4. Внесение изменений в документ планирования, осуществляется 

постановлением Администрации, которое готовится Уполномоченным органом. 



1.5. Сведения содержащиеся в документе планирования являются 

открытыми и общедоступными, и своевременно размещаются Уполномоченным 
органом на официальном сайте Администрации в информационно
телекоммуникационной сети «Интернет». 

Обновление сведений документа планирования на официальном сайте 
Администрации в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», 
производится У полно моченным органом в течении 10-ти дней со дня вступления 
в силу постановления Администрации о внесении изменений в документ 
планирования. 

2.Структура и информация документа планирования

2.1. Документ планирования ведется Уполномоченным органом на 
бумажном носителе путем внесения сведений о мероприятиях, направленных на 
развитие регулярных перевозок в границах городского округа Красногорск, по 
форме согласно приложению к настоящему Порядку. 

2.2. Документ планирования состоит из четырех разделов: 
-раздел I - «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам»;
-раздел II - «План изменения муниципальных маршрутов»;
-раздел III - «План-график» заключения муниципальных контрактов на

предоставление услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением 
регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам»; 

-раздел IV - «План проведения иных мероприятий, направленных на
обеспечение транспортного обслуживания населения». 

2.3. Раздел I документа планирования, должен содержать информацию о 
каждом муниципальном маршруте со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в документе планирования; 
б) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с 

Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа 

Красногорск; 
в) фактический вид регулярных перевозок, установленный для 

муниципального маршрута на момент утверждения документа планирования (по 

регулируемым тарифам/по нерегулируемым тарифам); 

г) планируемый вид регулярных перевозок на соответствующем 

муниципальном маршруте (по регулируемым тарифам/по нерегулируемым 

тарифам); 
д) дата изменения вида регулярных перевозок на соответствующем 

муниципальном маршруте (заполняется в случае изменения вида регулярных 

перевозок на муниципальном маршруте, должна соответствовать требованиям, 

указанным в пункте 2.7 настоящего порядка). 
2.4. Раздел II документа планирования, должен содержать информацию о 

муниципальных маршрутах, подлежащих установлению, изменению или отмене, 
со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в документе планирования; 



6) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с
Реестром муниципальных маршрутов регулярных перевозок городского округа 
Красногорск; 

в) вид изменения муниципального маршрута (установление, изменение или 
отмена); 

г) содержание изменения (заполняется в случае установления нового или 
изменения действующего муниципального маршрута); 

д) дата изменения (должна соответствовать требованиям, указанным в 
пункте 2.7 настоящего Порядка). 

2.5. Раздел III документа планирования, должен содержать информацию о 
муниципальных маршрутах, по которым запланированы мероприятия по 
заключению муниципальных контрактов на предоставление услуг (выполнение 
работ), связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым 
тарифам, и выдаче свидетельств об осуществлении перевозок по муниципальным 
маршрутам, со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в документе планирования; 
6) номер муниципального маршрута в соответствии с Реестром

муниципальных маршрутов городского округа Красногорск; 
в) дата начала проведения процедуры, заключения муниципального 

контракта на предоставление услуг (выполнение работ), связанных с 
осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам, в соответствии 
с Федеральным законом № 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок 
товаров, работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» 
( заполняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен 
вид перевозок «по регулируемым тарифам»); 

г) дата начала действия муниципального контракта на выполнение работ, 
связанных с осуществлением регулярных перевозок по регулируемым тарифам 
( заполняется в отношении муниципальных маршрутов, по которым установлен 
вид перевозок «по регулируемым тарифам»); 

д) дата начала проведения конкурсных процедур в соответствии с 
Федеральным законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ (заполняется в отношении 
муниципальных маршрутов, по которым установлен вид перевозок «по 
нерегулируемым тарифам», в случае наличия предусмотренных Федеральным 
законом от 13.07.2015 № 220-ФЗ оснований для проведения конкурса); 

е) дата начала действия свидетельства об осуществлении перевозок по 
муниципальному маршруту ( заполняется в отношении муниципальных 
маршрутов, по которым установлен вид перевозок «по нерегулируемым 
тарифам»). 

2.6. раздел IV документа планирования, должен содержать информацию о 
муниципальных маршрутах, на которых запланировано проведение иных 
мероприятий, направленных на обеспечение транспортного обслуживания 
населения, со следующими сведениями: 

а) порядковый номер записи в документе планирования; 

б) номер и наименование муниципального маршрута в соответствии с 

Реестром муниципальных маршрутов городского округа Красногорск; 



в) наименование мероприятия (в том числе изменение технико
эксплуатационных условий на муниципальном маршруте, установление, 
упразднение, переименование остановочного пункта на муниципальном 
маршруте); 

г) содержание мероприятия; 
д) срок проведение мероприятия. 

2.7. Сроки (даты) проведения мероприятий, связанных с изменением вида 
регулярных перевозок, изменением или отменой муниципальных маршрутов, 
должны указываться в документе планирования с учетом необходимости 
извещения об этих мероприятиях перевозчиков, осуществляющих регулярные 
перевозки по муниципальным маршрутам, не позднее, чем за сто восемьдесят дней 
до дня вступления в силу постановления Администрации городского округа 
Красногорск об утверждении документа планирования ( о внесении изменений в 
документ планирования). 

2.8. внесение в документ планирования сведений, не предусмотренных 
пунктами 2.3 - 2.6 настоящего Порядка не допускается. 



№ 
п/п 

1 

2 

3 

4 

5 

6 

7 

8 

9 

10 

11 

12 

13 

14 

15 

Приложение 
к Порядку подготовки и ведения 
Плана развития регулярных 
перевозок в городском округе 
Красногорск 

Документ планирования регулярных перевозок 
в городском округе Красногорск Московской области 

на 2017 - 2021 годы 

Раздел 1. «Виды регулярных перевозок по муниципальным маршрутам» 

Номер и наименование Фактический вид Планируемый вид Дата изменения 
муниципального регулярных регулярных вида 

маршрута перевозок на перевозок на регулярных 
муниципальном муниципальном перевозок 

маршруrе маршруrе 
№ 34 «Красногорск ( ст. По регулируемым По регулируемым --

Павшино) -Тимошкино» тарифам тарифам 
№ 520 «Красногорск (ст. По регулируемым По регулируемым --

Павшино) - Бузланово» тарифам тарифам 
№ 35 «Красногорск (ст. По регулируемым По регулируемым --

Павшино) -Нефедьево» тарифам тарифам 
№ 824 «Красногорск (м/р По регулируемым По регулируемым --

Чернево) - Захарково» тарифам тарифам 
№ 827 «Красногорск (ст. По регулируемым По регулируемым --

Павшино) - ст. Нахабино» тарифам тарифам 
№ 891 «Красногорск (м/р По регулируемым По регулируемым --

Чернево) - госпиталь им. тарифам тарифам 
Вишневского» 

№ 833 «ст. Павшино-мкр. По регулируемым По регулируемым --

Опалиха» тарифам тарифам 
№ 806 «ст. Павшино -мкр. По регулируемым По регулируемым --

Чернево» тарифам тарифам 
№ 845 «ст. Павшино -платф. По регулируемым По регулируемым --

Красногорская» тарифам тарифам 
№ 1 «ст. Нахабино -Новый По регулируемым По регулируемым --

городок» тарифам тарифам 
№ 29 «ст. Нахабино - По регулируемым По регулируемым --

Нефедьево» тарифам тарифам 
№ 827к «Красногорск (ст. По По --

Павшино) -ст. Нахабино нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

№ 49 «Красногорск ( ст. По По --

Павшино)-п. Истра (62-я нерегулируемым нерегулируемым 
больница) тарифам тарифам 

№ 41 «Красногорск ( ст. По По --

Павшино) -Николо- нерегулируемым нерегулируемым 
Урюпино» тарифам тарифам 

№ 31 «Красногорск ( ст. По По --

Павшино) -Захарково» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 



16 № 4 «Платформа По По --

Красногорская - магазин № нерегулируемым нерегулируемым 
66» тарифам тарифам 

17 № 15 «Платформа По По --

Красногорская - лыжный нерегулируемым нерегулируемым 
стадион - платформа тарифам тарифам 

Красногорская» 
18 № 3 «улица Братьев По По --

Горожанкиных, д.26 - нерегулируемым нерегулируемым 
платформа Красногорская» тарифам тарифам 

19 № 25 «станция Павшино - По По --

Ново-Никольское» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

20 № 833 К «ст. Павшино - мкр. По По --

Опалиха» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

21 № 806 К «станция Павшино - По По --

мкр. Чернево» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

22 № 2К «ст Нахабино - ул. По По --

Красноармейская, д.63» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

23 № l ОК «ст. Нахабино - По По --

Новое Нахабино» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

24 № 7К « ст. Нахабино - По По --

Нахабино Сквер» нерегулируемым нерегулируемым 
тарифам тарифам 

25 № 8К «Красногорский По По --

квартал -ул. нерегулируемым нерегулируемым 
Красноармейская» тарифам тарифам 

Раздел II «План изменения муниципальных маршрутов» 

№ Номер и наименование Вид изменения 
п/п муниципального муниципального Содержание Дата изменения 

маршрута маршрута изменения 
(установление, 

изменение, отмена) 
1 № 2К «ст Нахабино - ул. изменение Изменение с 1 квартал 2019 год 

Красноармейская, д.63» маршрута по 
нерегулируемым 

тарифам на маршрут 
по регулируемым 

тарифам 
2 №4 изменение Изменение маршрута IV квартал 2018 

«Платформа Красногорская с заездом в ЖК года 
- мкр. "Изумрудные холмы" «Изумрудные 

- платформа холмы» для 
Красногорская» организации его 

транспортного 
сообщения с другими 

микрорайонами 
г. Красногорск 



3 833к «ст. Павшино- мкр. изменение Изменение маршрута IV квартал 2018 
Опалиха» с целью года 

организации 
транспортного 

сообщения между 
ЖК «Опалиха 02» 

с ЖД станцией 
Опалиха 

г.о. Красногорска 
4 б/н ЖК «Митино 02 - ЖД установление У становление нового IV квартал 2018 

станция Опалиха» маршрута с целью года 
организации 

транспортного 
сообщения между 

ЖК «Митино 02» и 
ЖД станцией 
Опалиха г.о. 
Коасногооск 

б/н «пос. Новый (3 ЦВКГ установление У становление нового IV квартал 2018 
имени А.А. Вишневского)- маршрута с целью года 

д. Ивановское» организации 
транспортного 

сообщения между 
пос. Новый (3 ЦВКГ 

имени А.А. 
Вишневского) и 
д. Ивановское 

6 8к «ст. Нахабино - мкр. изменение Изменение маршрута IV квартал 2018 
Красногорский» с целью организации года 

транспортного 
сообщения между 

микрорайоном 
Красногорский и ст. 

Нахабино 

Раздел III «План - график заключения муниципальных контрактов на 
предоставление услуг (выполнение работ), связанных с осуществлением 

регулярных перевозок по регулируемым тарифам и выдачи свидетельств об 
осуществлении перевозок по муниципальным маршрутам» 

№ Номер и наименование Дата начала Дата начала Дата начала 

п/п муниципального проведения Дата начала проведения действия 

маршрута процедуры действия конкурсной свидетельства 

заключения муниципальн процедуры в об 

муниципального ого соответствии с осуществлении 

контракта в контракта Федеральным перевозок по 

соответствии с законом № 220- муниципальном 

Федеральным ФЗ у маршруту 

законом № 44-
ФЗ 

1 № 34 «Красногорск (ст. ежегодно, ежегодно, ежегодно, 

Павшино)- с 01 октября с 01 января ----- с 01 января 

Тимn111ки1-1n)) TP.кv111P.rn rnпй Г'f'\Л� 



года за текущим 
следующего 
за текущим 

2 № 520 «Красногорск ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
( ст. Павшино) - с 01 октября с 01 января 

-----

с 01 января 
Бузланово» текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

3 № 35 «Красногорск (ст. ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
Павшино)- с 01 октября с 01 января 

-----

с 01 января 
Нефедьево» текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

4 № 824 «Красногорск ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
(м/р Чернево) - с 01 октября с 01 января 

----

с 01 января 
Захарково» текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

5 № 827 «Красногорск ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
(ст. Павшино)- ст. с 01 октября с 01 января 

----

с 01 января 
Нахабино» текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

6 № 891 «Красногорск ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
(м/р Чернево) - с 01 октября с 01 января 

----

с 01 января 
госпиталь им. текущего года года года 
Вишневского» следующего следующего 

за текущим за текущим 
7 № 833 «ст. Павшино - ежегодно, ежегодно, ежегодно, 

мкр. Опалиха» с 01 октября с 01 января 
-----

с 01 января 
текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

8 № 806 «ст. Павшино - ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
мкр. Чернево» с 01 октября с О I января 

-----

с 01 января 
текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

9 № 845 «ст. Павшино - ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
платф. Красногорская» с 01 октября с 01 января 

----

с 01 января 
текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

10 № 1 «ст. Нахабино - ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
Новый городок» с 01 октября с 01 января 

-----

с 01 января 
текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

11 № 29 «ст. Нахабино - ежегодно, ежегодно, ежегодно, 
Нефедьево» с 01 октября с О 1 января 

----

с О 1 января 
текущего года года года 

следующего следующего 
за текущим за текущим 

12 б/н ЖК «Митино 02 - ----- ----- Не позднее 90 В течении 10 

ЖД станция Опалиха» дней со дня дней со дня 



14 

15 

№ 

п/п 

--

Реестр открытого 
маршрутов конкурса 
регулярных 
перевозок 

городского 
округа 

Красногорск 
6/н «пос. Новый (3 

----- ----- Не позднее 90 В течении 10 
ЦВКГ имени А.А. дней со дня дней со дня 
Вишневского) - д. внесения в проведения 

Ивановское» Реестр открытого 
маршрутов конкурса 
регулярных 
перевозок 
городского 

округа 
Красногорск 

8к «ст. Нахабино - мкр. 
----- ----- Не позднее 90 В течении 10 

Красногорский» дней со дня дней со дня 
внесения в проведения 

Реестр открытого 
маршрутов конкурса 
регулярных 
перевозок 
городского 

округа 
Красногорск 

Раздел VI «План проведения иных мероприятий, направленных на 

обеспечение транспортного обслуживания населения» 

Номер и Наименование Содержание Срок 
наименование мероприятия мероприятия выполнения 

муниципального мероприятия 
маршрута 

----
----

-----
----


